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NOWOŚĆ! INNOWACJE W STRATEGII MIASTA 

„Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” – była 

przedstawiana na posiedzeniach kilku komisji Rady Miasta Krakowa.  

Z jej założeniami zapoznali się także radni z Komisji Innowacji  

i Wykorzystania Funduszy Unijnych. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl  

NOWOŚĆ! PATRONI NASZYCH ULIC 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem konkurs literacko-plastyczny „Patroni 

krakowskich ulic”. Jest to konkurs dla uczniów szkół podstawowych 

oraz dzieci korzystających z instytucji kultury z terenu dzielnic I, II, 

III oraz VII miasta Krakowa. Laureaci konkursu otrzymają dyplomy 

oraz nagrody książkowe i rzeczowe. 

Rada Miasta Krakowa nadaje ulicom i placom imiona znanych i mniej znanych 

postaci historycznych, literackich, ludzi związanych z nauką i kulturą. Konkurs 

ma przybliżyć uczniom postaci patronów ulic i zachęcić do poszukiwania 

informacji na temat tych osób. Udział w konkursie będzie niezwykłą przygodą i 

lekcją historii o mieście. 

Zakończenie konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 10 grudnia (niedziela) o 

godz. 12 w Klubie Dziennikarza „Pod Gruszką”, na ul. Szczepańskiej 1. (BS) 

STYPENDIA, APTEKI, KONSULTACJE  

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/215931,30,komunikat,innowacje_w_strategii_miasta.html
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Przedostatnia w tym roku sesja trwała prawie 11 godzin. W tym czasie 

radni podjęli 29 uchwał, a 19 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Radni podjęli przyjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto. Radni przyjęli też 

Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2018 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Ustanowili również: Stypendia Twórcze Miasta Krakowa oraz rozkład godzin 

pracy krakowskich aptek na ogólnodostępnych na lata 2018-2020 oraz pomniki 

przyrody na terenie miasta Krakowa. Radni przyjęli też uchwałę, autorstwa 

klubu radnych, w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji statutów dzielnic I-XVIII 

Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania dzielnic. 

Natomiast w pierwszych czytaniach radni dyskutowali m.in. o: przyjęciu 

„Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030” oraz o uchwaleniu 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego „Tonie-Wschód”, 

„Tonie-Zachód” oraz „Azory – rejon ulicy Stachiewicza”. 

Kolejna zwyczajna, ostatnia w tym roku sesja odbędzie się w środę, 20 

grudnia. 

Podsumowanie obrad 

KOMISJA O APTEKACH 

Projekt budżetu miasta 2018, WPF, Program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, a także ustalenie rozkładu godzin 

pracy krakowskich aptek ogólnodostępnych - tymi tematami zajęli się 

radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.  

Więcej na: www.krakow.pl 

BUDŻET, STRATEGIE I NOWY PEŁNOMOCNIK 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/196036/karta
http://krakow.pl/aktualnosci/215884,30,komunikat,komisja_o_aptekach.html
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Wczorajsze posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

poświęcone zostało opiniowaniu druków. Radni wyrazili opinię na 

temat m.in. budżetu Miasta na 2018 rok, czy zmian dotyczących Parku 

Kulturowego Stare Miasto. 

Pozytywną opinię komisji otrzymał projekt Budżetu Miasta na rok 2018 oraz 

zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

W sprawie oceny Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej uchwałą nr LXXV/742/05 

Rady Miasta Krakowa z 13 kwietnia 2005 r., w merytorycznym zakresie 

działania Komisji, radni podjęli decyzję o nie opiniowaniu tego druku. Zwrócili 

uwagę, że nie została im przedstawiona ocena i realizacja strategii z 2005 

roku. Podobną decyzję podjęli w sprawie  opiniowania projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030." 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt zmieniający uchwałę w sprawie 

utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Stare Miasto. 

Pozytywną opinię otrzymał również projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w 

Krakowie na podstawie dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego, w 

sytuacji wystąpienia przekroczenia określonych poziomów szkodliwych 

substancji w powietrzu oraz projekt zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. 

Podczas posiedzenia komisji radnym przedstawiony został nowy pełnomocnik 

prezydenta do spraw jakości powietrza - Paweł Ścigalski. W poprzedniej 

kadencji był radnym miasta i pomysłodawcą utworzenia oraz przewodniczącym 

komisji ekologii i ochrony powietrza. (MK) 

RADNI INTERPELUJĄ 

Czy Nadwiślan upadnie? Nie chce do tego dopuścić radny Andrzej 

Mazur, który interpelował w tej sprawie. Oczywiście to nie jedyny 

temat, który poruszali radni podczas interpelacji na ostatniej sesji.  
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Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

NOWE ZASADY W PARKU KULTUROWYM 

Na połączonym posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wraz z 

Komisją Promocji i Turystyki radni debatowali między innymi o nowym 

kształcie uchwały w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą 

Park Kulturowy Stare Miasto. (KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

CO DALEJ Z „UGORKIEM”? 

Jako że dochodziły z różnych stron wieści o rzekomej likwidacji 

Programu Aktywności Lokalnej „Ugorek”, tematem tym zajęli się radni 

na posiedzeniu Komisji Dialogu Obywatelskiego. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWA STRATEGIA 

Władze Krakowa przygotowały zaktualizowaną Strategię Rozwoju 

Miasta do 2030 r. Jej ocena była głównym tematem posiedzenia 

Komisji Budżetowej. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

REFORMA NIE TAKA KOSZTOWNA 

Reforma edukacji nie spowodowała problemów finansowych miasta – 

mówiła Katarzyna Król, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji.  

Radni pytali o to podczas posiedzenia Komisji Edukacji. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 grudnia, poniedziałek 

 

 

 

 

https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/12/07/radni-interpeluja-19/
http://krakow.pl/aktualnosci/215826,30,komunikat,nowe_zasady_w_parku_kulturowym.html
http://krakow.pl/aktualnosci/215813,30,komunikat,co_dalej_z__ugorkiem__.html
http://krakow.pl/aktualnosci/215818,30,komunikat,nowa_strategia.html
http://krakow.pl/aktualnosci/215821,30,komunikat,reforma_nie_taka_kosztowna.html
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Posiedzenie Komisji Głównej rozpocznie się w poniedziałek o godz. 

15:00 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni uzgodnią porządek obrad 91. sesji, która odbędzie się 20 grudnia, w 

środę. Zaopiniują też projekty uchwał w sprawie: budżetu Miasta Krakowa na 

rok 2018 (druk nr 2522), w zakresie merytorycznego działania komisji; zmiany 

uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) - druk 

nr 2523, w zakresie merytorycznego działania Komisji; zmieniającej uchwałę nr 

CXV/1547/10 w sprawie utworzenia parku kulturowego pod nazwą Park 

Kulturowy Stare Miasto; zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa - druk nr 

2561. Dyskutować też będą o inicjatywie uchwałodawczej w sprawie 

rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez mieszkańców ulicy Bednarskiej, 

dotyczącej statusu i przebudowy wyżej wymienionej ulicy oraz w sprawie   

rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez Stowarzyszenie Ogrodowe Rodzinnego 

Ogrodu Działkowego „Budowlanka” w Krakowie dotyczącej budowy drogi 

szybkiego ruchu S7 na terenie Krakowa.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

9 grudnia, sobota 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - szkolny kiermasz bożonarodzeniowy, ul. Malborska 98 

(zaproszenie: Społeczność Szkoły Podstawowej im. bł. C. Borzęckiej w 

Krakowie) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10:30 i 12:00 - spotkanie z okazji międzynarodowego projektu "Mosty 

Między Miastami", Sala Obrad RMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4 oraz estrada 

 KALENDARIUM RMK: 11 grudnia, poniedziałek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Targów Bożonarodzeniowych (zaproszenie: Dyrektor Centrum Młodzieży im. H. 

Jordana w Krakowie) 

godz. 17:00 - wigilia doradców podatkowych, ul. Powiśle 7 (zaproszenie: 

Zarząd Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych) 

GRAŻYNA FIJAŁKOWSKA RADNA 

godz. 12:00 oraz 17:30  - 103. rocznica obrony Twierdzy Kraków, Wzgórze 

Kaim (zaproszenie: Komendant Tradycyjnego Oddziału C. i K. Regimentu 

Artylerii Fortecznej No. 2 barona Edwarda von Beschi – Twierdza Kraków) 

10 grudnia, niedziela 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 9:30 i 10:30 - msza św. w intencji kupiectwa i członków Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej oraz spotkanie w UMK, kościół św. Barbary 

(zaproszenie: Prezes Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 10:00 - msza św. celebrowana z okazji 150. urodzin Marszała Józefa 

Piłsudskiego, Katedra Wawelska 

DOMINIK JAŚKOWIEC WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 12:00 - V edycja konkursu literacko-plastycznego "Patroni krakowskich 

ulic", ul. Szczepańska 1 (zaproszenie: Rada Dzielnicy III, Biblioteka Kraków, 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, 

Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102, Towarzystwo Prądnickie, 

Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana w Krakowie – Ośrodek Edukacji 

Obywatelskiej) 

11 grudnia, poniedziałek 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 
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godz. 11:00 - spotkanie wigilijne, ul. Królewska 1 (zaproszenie: Zarząd 

Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Kraków – Podgórze) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 12:00 - gala finałowa VII edycji akcji "Miejsce przyjazne seniorom”, ICE 

Kraków (zaproszenie: Marszałek Województwa Małopolskiego oraz Prezydent 

Miasta Krakowa) 

 

Stanisław Rachwał -  godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.30 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 20 grudnia 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 11 grudnia, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

